

**Pe-Dal Holding ApS**  
**Kærvej 67, 8722 Hedensted**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 26 92 12 36**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2021.

---

**Peter Dalgaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Pe-Dal Holding ApS  
Kærvej 67  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 26 92 12 36  
Stiftet: 2. december 2002  
Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020

**Direktion**

Peter Dalgaard, Direktør  
Dorthe Pontoppidan Dalgaard, Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dandyvej 3 B  
7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering i og besiddelse af kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -69.367 kr. mod -74.579 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.826.347 kr. mod 995.902 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet modtog i april 2020 Erhvervsankenævnets afgørelse af den påklagede afgørelse fra Erhvervsstyrelsen. Erhvervsankenævnet har vurderet at det oprindeligt lovlige selvfinansierings lån grundet ændringen i vilkårene skal anses som værende et ulovligt selvfinansieringslån som selskabet skal inddrive.

Selskabet har indbragt Erhvervsankenævnets afgørelse for domstolene med påstand om ophævelse af afgørelsen, og der er berammet hovedforhandling i sagen den 4. januar 2022.

Det er ledelsens forventning at der opnås medhold ved domstolene og at den fornødne likviditet indtil der er truffet afgørelse, vil være tilstede. Som følge heraf aflægger selskabets ledelse årsrapporten med fortsat drift for øje. Som følge af den usikkerhed der er forbundet hermed, er der usikkerhed i relation til selskabets fortsatte drift.

Regnskabet er negativt påvirket af nedskrivninger på tilgodehavender i alt med 8.235 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-69.367</b>	<b>-74.579</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	48.599	-307.677
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	955.040
Andre finansielle indtægter	649.170	530.570
Nedskrivning af finansielle aktiver	-8.453.304	2.715
Øvrige finansielle omkostninger	-8.363	-9.871
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.833.265</b>	<b>1.096.198</b>
Skat af årets resultat	1.006.918	-100.296
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.826.347</b>	<b>995.902</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	995.902
Disponeret fra overført resultat	-6.826.347	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.826.347</b>	<b>995.902</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	577.200	5.772.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>577.200</u>	<u>5.772.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>577.200</u></b>	<b><u>5.772.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.866
Udskudte skatteaktiver	990.688	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	12.766	0
Andre tilgodehavender	1.226.992	1.405.844
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>337.800</u>	<u>2.702.066</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.568.246</u>	<u>4.113.776</u>
Likvide beholdninger	<u>21.880</u>	<u>28.237</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.590.126</u></b>	<b><u>4.142.013</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.167.326</u></b>	<b><u>9.914.013</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.641.888	9.468.235
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.766.888</b>	<b>9.593.235</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.000	27.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	211.129	5.866
Selskabsskat	0	20.049
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	80.247
Anden gæld	125.309	187.616
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	400.438	320.778
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>400.438</b>	<b>320.778</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>3.167.326</b>	 <b>9.914.013</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 5 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet modtog i april 2020 Erhvervsankenævnets afgørelse af den påklagede afgørelse fra Erhvervsstyrelsen. Erhvervsankenævnet har vurderet at det oprindeligt lovlige selvfinansieringslån grundet ændringen i vilkårene skal anses som værende et ulogligt selvfinansieringslån som selskabet skal inddrive.

Selskabet har indbragt Erhvervsankenævnets afgørelse for domstolene med påstand om ophævelse af afgørelsen, og der er berammet hovedforhandling i sagen den 4. januar 2022.

Det er ledelsens forventning at der opnås medhold ved domstolene og at den fornødne likviditet indtil der er truffet afgørelse, vil være tilstede. Som følge heraf aflægges selskabets ledelse årsrapporten med fortsat drift for øje. Som følge af den usikkerhed der er forbundet hermed, er der usikkerhed i relation til selskabets fortsatte drift.

### 2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger		-3.039.805	0
Nedskrivninger på anlægsaktiver		-5.194.800	0
		<u>-8.234.605</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:			
Nedskrivning af finansielle aktiver		<u>8.234.605</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>		<b><u>8.234.605</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Løbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2020
Direktion	6 %	Anfordring	5.194.800	0	577.200

## Noter

---

				<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>					
			Nedskriv- ning	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2020
Kategori	Rentefod	Løbetid			
Direktion	10,05 %	Under 1 år	3.039.805	0	337.800

## 5. Eventualposter Eventualforpligtelser

### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tidligere associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 1.250 t.kr. Bankgælden udgør pr. 31. december 2020 i alt 853 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.